autorizado a proceder reajuste salarial de 5% (cinco por cento) da Tabela de Vencimentos
do Quadro Geral dos funcionários públicos municipais ativos, inativos, pensionistas,
efetivos, comissionados e quadro de magistério, do quadro de pessoal da Prefeitura
Municipal de Fernão.

§1° - O percentual a que se refere o caput corresponde a
3,7765% (três inteiros e sete mil, setecentos e sessenta e cinco décimos de milésimo por
cento) de recomposição da perda salarial tendo por referência o índice IPCA/IBGE
acumulado nos últimos 12 meses e de 1,2235% (um inteiro e dois mil, duzentos e trinta e
cinco décimos de milésimo por cento) a título de aumento real, que incorporarão aos
vencimentos dos servidores públicos municipais para todos os efeitos.

§2° - A tabela de vencimentos integrará o anexo I - quadro
geral dos funcionários Públicos Municipais, anexo II - Escala de Vencimentos da Classe de